ДОГОВОР ПОДРЯДА № _____
г. Саратов

             «__» _________ 2014 года

Закрытое акционерное общество «Саратовское предприятие городских электрических сетей», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора Козина С.В., действующего на основании Устава, с одной стороны, и

Закрытое акционерное общество «Информационный видеоканал «Солнечный», именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице Генерального директора Комарова А.Н., действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Основные понятия

1.1. Стороны согласовали значение следующих понятий, использующихся в тексте настоящего Договора с заглавной буквы:

· Работы – работы по строительству (устройству) наружных и внутренних кабельных Линий связи в нежилых помещениях (кабинеты №№ 213, 215, 326, 328, 329, 330, 331, 334, 343, 402, 409, 411; места общего пользования – коридоры)  зданий по адресам: г. Саратов, ул. Белоглинская, д.40; ул. Белоглинская, д. 40 (здание во дворе);
· Линии связи – линии передачи, физические цепи и линейно-кабельные сооружения связи;
· Сметы – согласованные Сторонами приложения к настоящему Договору, детально определяющие объем Работ и их стоимость.
1.2. Значение иных понятий, использующихся в тексте настоящего Договора, Стороны будут определять в соответствии с действующим законодательством РФ.

2. Предмет Договора

2.1. Подрядчик обязуется выполнить по заданию Заказчика на основании согласованных Смет Работы и сдать их результат Заказчику, а Заказчик обязуется принять результат Работ и оплатить их.
2.2. Стороны согласовали, что Работы выполняются из материалов Подрядчика, его средствами и силами.

3. Права и обязанности Сторон

3.1. Заказчик обязуется:

3.1.1. самостоятельно согласовать с лицами, уполномоченными осуществлять управление зданиями и помещениями, в которых должны осуществляться Работы, вопросы предоставления ответственным представителям Подрядчика доступа к местам общего пользования;

3.1.2. при необходимости проинструктировать Подрядчика по вопросам связанным с выполнением Работ по настоящему Договору;

3.1.3. принять результат Работ в порядке, предусмотренном настоящим Договором;

3.1.4. своевременно в полном объеме оплатить выполняемые Подрядчиком Работы.

3.2. Подрядчик обязуется:

3.2.1. выполнить Работы из своих материалов, своими средствами и силами;
3.2.2. выполнить Работы в следующие сроки: Подрядчик обязан приступить к выполнению Работ не позднее 03.10.2014г., а завершить их – не позднее 03.11.2014г.;
3.2.3. выполнить Работы качественно, в полном соответствии с требованиями действующего законодательства РФ, технических правил, стандартов и регламентов, требований безопасности;

3.2.4. принять все меры  для организации работ методами, предотвращающими причинение ущерба другому имуществу, а также вреда жизни и здоровью любым физическим лицам;

3.2.5. в случае аварий, крушений или несчастных случаев в зоне осуществления Работ, произошедших по вине Подрядчика, немедленно известить об этом Заказчика и принять исчерпывающие меры по устранению последствий за свой счет;

3.2.6. передать результат Работ Заказчику в порядке, предусмотренном настоящим Договором;

3.2.7. в сроки, согласованные Сторонами, устранить своими силами и за свой счет недостатки результата Работ, возникшие в течение гарантийного срока по вине Подрядчика;

3.2.8. своевременно оформить необходимую документацию на выполняемые Работы  и их результат в соответствии с требованиями действующих нормативно-технических правил по строительству и вводу объектов в эксплуатацию.

3.3. Подрядчик гарантирует:

3.3.1. надлежащее качество конструкций после выполнения Работ, соответствие их проектным спецификациям, государственным стандартам и техническим условиям, обеспеченность их соответствующими сертификатами, техническими паспортами и другими документами, удостоверяющими их качество;
3.3.2. качество выполнения всех Работ в соответствии с установленными требованиями и действующей нормативно-технической документацией;
3.3.3. своевременное устранение недостатков и дефектов, выявленных при приемке Работ и в период гарантийного срока эксплуатации;
3.3.4. возможность эксплуатации результата Работ в течение гарантийного срока после сдачи этого результата Заказчику.
3.4. Гарантийный срок эксплуатации результата Работ устанавливается продолжительностью 12 (двенадцать) месяцев с момента приемки Заказчиком результата выполненных Работ.
3.5. В случае обнаружения Заказчиком в период гарантийного срока эксплуатации результата Работ недостатков и дефектов, препятствующих его нормальной эксплуатации, Стороны фиксируют эти недостатки и дефекты в соответствующем Акте.
На основании указанного Акта Подрядчик устраняет соответствующие дефекты и недостатки в соответствии с условиями настоящего Договора.
Гарантийный срок продлевается на весь период устранения Подрядчиком недостатков и дефектов.
4. Цена Договора и порядок расчетов

4.1. Стоимость Работ по настоящему Договору составляет 472 404,92 (четыреста семьдесят две тысячи четыреста четыре) рубля 92 копейки и детально определяется в Сметах, согласованных Сторонами.
4.2. Налог на добавленную стоимость при этом не уплачивается в связи с применением Подрядчиком упрощенной системы налогообложения (Гл.26.2 НК РФ).
4.3. Заказчик производит оплату Работ в следующем порядке:

30% стоимости Работ в течение 10-ти дней с момента заключения Договора на основании счета Подрядчика;

70 % стоимости Работ в течение 10-ти дней с момента подписания актов КС-2 на основании счета Подрядчика.

4.4. Расчеты между Сторонами по настоящему Договору осуществляются в безналичном порядке.
4.5. Днем исполнения обязательств Заказчика по оплате считается день поступления денежных средств на банковский счет Подрядчика.

5. Порядок сдачи и приемки выполненных работ

5.1. Сдача и приемка выполненных работ производиться по актам о приемке выполненных работ.

5.2. В течение 5-ти рабочих дней после окончания выполнения работ Подрядчик представляет Заказчику акт о приемке выполненных работ по форме КС-2, а также справки о стоимости выполненных работ и затрат по форме КС-3.

5.3. Заказчик  в течение 5-ти рабочих дней с момента получения от Подрядчика акта о приемке выполненных работ осуществляет проверку результата Работ на предмет его соответствия условиям настоящего Договора и требованиям действующего законодательства РФ. В указанный срок по результатам проверки Заказчик обязан подписать акт и направить 1 (один) его экземпляр Подрядчику, либо представить письменный мотивированный отказ от его подписания с соответствующими замечаниями о необходимости корректировки акта или устранения недостатков в работе.

 5.4. В случае если Заказчик в обозначенные сроки не примет результат выполненных Работ посредством подписания соответствующего Акта, а также мотивированно не откажет в его принятии, Стороны будут считать обязательства Подрядчика выполненными надлежащим образом.

5.5. В случае, если Подрядчиком получен мотивированный отказ от подписания акта  Подрядчик обязан в разумный срок, но не более, чем в течение 5-ти рабочих дней устранить недостатки и предоставить Заказчику для подписания акт о приемке выполненных работ. После устранения недостатков акт подписывается в установленном в п. 5.3. договора порядке.

6. Ответственность Сторон

6.1. Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. За нарушение сроков выполнения Работ, указанных в согласованных Сторонами Сметах, Подрядчик уплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1 % от стоимости невыполненных Работ за каждый день просрочки, но не более 10 % от стоимости невыполненных Работ.

6.3. За нарушение Заказчиком сроков оплаты Работ Подрядчика он уплачивает Подрядчику неустойку в размере 0,1 % от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 10 % от стоимости просроченного платежа.

7. Обстоятельства непреодолимой силы

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору, если надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие действия обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных, непредотвратимых при данных условиях и не зависящих от воли Сторон обстоятельств, а именно: стихийных явлений, пожаров, военных действий, революций, забастовок, изменений законодательства, отключения электроэнергии, незапланированных выступлений высших государственных деятелей и иных подобных обстоятельств.

7.2. Сторона, для которой невозможность надлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору создалась в связи с обозначенными выше обстоятельствами, обязана сообщить другой Стороне об их наступлении в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента, как она узнала или должна была узнать об этом наступлении.

7.3. Стороны в этом случае в кратчайшие сроки должны согласовать свои дальнейшие действия.

7.4. Неизвещение или несвоевременное извещение о наступлении указанных выше обстоятельств лишает Сторону, не исполнившую или ненадлежащим образом исполнившую свои обязательства из настоящего Договора, права ссылаться на любое из этих обстоятельств как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств.

8. Порядок разрешения споров

8.1. Все разногласия и споры, которые могут возникнуть между Сторонами из настоящего Договора или в связи с ним, будут по возможности разрешаться Сторонами путем переговоров.

8.2. В случае если Стороны не урегулируют возникшие разногласия путем переговоров, Стороны обязаны предпринять меры по урегулированию спора в претензионном порядке.

8.3. Сторона, к которой предъявляется соответствующая претензия, должна рассмотреть ее в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения.

8.4. В случае если Стороны не разрешат возникший спор и в претензионном порядке, за урегулированием всех разногласий по настоящему Договору они обращаются в Арбитражный суд Саратовской области в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

9. Срок действия Договора

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует вплоть до полного надлежащего исполнения обязательств из настоящего Договора.

9.2. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по взаимному согласию Сторон.

10. Заключительные положения

10.1. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

10.2. Стороны понимают следующее:

Работы по устройству наружных Линий связи относятся к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительств. Допуск СРО на выполнение этих Работ не требуется, если такие Работы не выполняются на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах (ст.ст.52, 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации; п.20.13 Раздела III «Виды работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту» Приказа Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009 № 624).
Работы по устройству внутренних Линий связи не относятся к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Допуск СРО на выполнение этих Работ не требуется (ст.52 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Приказ Министерства регионального развития РФ от 30.12.2009 № 624).

10.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами.

10.4. Со дня подписания настоящего Договора обеими Сторонами все предыдущие переговоры в устной или письменной форме и переписка, относящаяся к Договору, не имеют юридической силы.

10.5. Стороны обязаны сообщать друг другу об изменениях своих наименований, адресов, банковских реквизитов, номеров телефонов, телефаксов в течение 2 (двух) рабочих дней с момента соответствующих изменений.

10.6. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по 1 (одному) для каждой из Сторон.
10.7. Приложения: Сметы.
11. Реквизиты Сторон

	Заказчик
	Подрядчик

	ЗАО «СПГЭС»

	ЗАО ИВК «Солнечный»

	Юридический адрес: 410017, г. Саратов ул. Белоглинская, 40

Фактический адрес: 410017, г. Саратов ул. Белоглинская, 40

ИНН 6454006283 КПП 644750001
ОКПО 03300091
р/с 40702810656020101710
к/с 30101810500000000649
Банк: Саратовское отделение  № 8622
ОАО «Сбербанк России»
БИК 046311649

	Место нахождения: Россия, 410035, г. Саратов, ул. Батавина, д.9, к.204

ОГРН 1026403041609

ИНН 6453029087 / КПП 645301001

ОКПО 26859234, ОКВЭД 64.20.21, 92.20
р/с 40702810056110110525

к/с 30101810500000000649

Банк: Саратовское отделение № 8622
ОАО «Сбербанк России»
БИК 046311649

Телефон/факс: +7(8452)552808

E-mail: info@tvsun.ru

Подписи Сторон

	Заказчик
	Подрядчик

	ЗАО «СПГЭС»
	ЗАО ИВК «Солнечный»

	Генеральный директор
________________/Козин С.В./

             М.П.
	Генеральный директор

_______________/Комаров А.Н./

                      М.П.